LEI COMPLEMENTAR N° 067 DE 30 DE JUNHO DE 2021

“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR 025/2007 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

OSMAR TOZZO, Prefeito Municipal de Passos Maia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, estribado no art. 62, V, da Lei Orgânica Municipal FAZ SABER a todos os habitantes do município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° O artigo 06º da Lei Complementar 025/2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º - As atribuições, carga horária, habilitação e vencimento dos empregos públicos são as constantes dos anexos I e II desta lei, respeitadas as condições estabelecidas nos convênios e termos de adesão firmados com os Governos Federal, Estadual e de outros Municípios.

 §1º Poderá ser concedida a critério do Chefe do Poder Executivo gratificação a título de Adicional de Representação de até 50% (cinquenta por cento) do vencimento do respectivo cargo a todos os servidores que exercerem atividades além das previstas no seu cargo de origem.

§2º A gratificação constante no §1º será concedida através de portaria e em caráter precário enquanto durar a atividade de representação.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Passos Maia – SC, 30 de junho de 2021.

Osmar Tozzo

Prefeito Municipal
Certifico que a presente Lei foi publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em observância ao disposto no Art. 91-A da Lei Orgânica Municipal.

LUCIANO DE GOIS CAVALHEIRO

Responsável pela publicação dos Atos Oficiais